



ID: BBDCC89CF01A4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

VETO AO PROJETO DE LEI Nº 02/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. V, da Lei Orgânica do Município, decide **VETAR INTEGRALMENTE** o Projeto de Lei nº 002/2024, que fixa o subsídio dos vereadores e presidente da câmara municipal para a legislatura 2025 a 2028, de iniciativa da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Betânia do Piauí – PI, conforme explicitado nas razões que se seguem:

RAZÃO DO VETO

O Projeto de Lei nº 002/2024 mostra – se contrário à Constituição Federal de 1988, em especial, no que tange o art. 29, VI, no qual disciplina que em Municípios de até dez mil habitantes, o subsídio máximo dos Vereadores corresponderá a vinte por cento do subsídio dos Deputados Estaduais; (Incluído pela Emenda Constitucional nº 25, de 2000).

Nesse interm, a Lei Estadual nº 7.955, de 19 de dezembro de 2023, em seu art. 1º, inciso IV, fixo o subsídio do deputado federal em R\$ 34.774,64 (trinta e quatro mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), a partir de 1º de fevereiro de 2025.

Portanto, o subsídio máximo para vereador deste município será de 20% do subsídio do deputado estadual, isto é, R\$ 6.954,92 (seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos), razão pela qual o presente projeto de lei padece de flagrante inconstitucionalidade.

São essas as razões que me levam a vetar o presente projeto de lei em testilho, às quais ora submeto à elevada apreciação dos Senhores Membros desta Egrégia Casa Legislativa.

Edifício da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí – Estado do Piauí, em 10 de junho de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

FABIO DE CARVALHO MACEDO

Prefeito Municipal

Rua Francisco Delmondes, s/n.º, Centro – CEP: 64.753-000

ID: 72BAF00BB2CA4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, resolve **ADJUDICAR** o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024, cujo objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ”, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa **DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 38.159.600/0001-70.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 à empresa **DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 38.159.600/0001-70, para os lotes I com valor total de R\$ 189.976,65 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos); II com valor total de R\$ 231.645,46 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos); III com valor total de R\$ 131.930,50 (cento e trinta e um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos); IV com valor total de R\$ 201.850,70 (duzentos e um mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos) e V com valor total de R\$ 88.882,50 (oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) totalizando um valor global de R\$ 844.285,81 (oitocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos), vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piauí (PI), 27 de junho de 2024.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: 79D14773B2C34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

DATA DA SESSÃO: 14/05/2024
HORÁRIO: 08h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 27/06/2024
HOMOLOGAÇÃO: 27/06/2024
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28/06/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **DISFARMA SAUDE LTDA - EPP**, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ”.

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fábio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024, DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 38.159.600/0001-70, sediada na Rua Coronel Elpidio, 231, Centro, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: disfarmasaude@gmail.com, contato: 09 9456-7028/94556748, neste ato representada por sua proprietária a Sra. **Dellany Cavalcanti Clementino**, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF: 050.818.533-56, residente e domiciliada na Rua São Vicente, 33, Cohab, Paulistana - PI, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 17/06/2024, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 014/2024, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e o Decreto Municipal nº 034/2023, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ”.

1.2. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 844.285,81 (oitocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos).

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

3.2. O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I - MEDICAMENTOS HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL EXTENSO	MARCA
1	ACIDO TRANEXANICO 50 MG 5 ML	AMP	240	R\$ 2,40	R\$ 576,00	dois reais e quarenta centavos	quinhentos e setenta e seis reais	HIPOLA BOR
2	ADRENALINA 1 mg/ml	AMP	350	R\$ 1,16	R\$ 406,00	um real e dezesseis centavos	quatrocentos e seis reais	HYPOFA RMA
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	UND	6000	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	sessenta e cinco centavos de real	três mil e novecentos e cinco reais	FARMAC E
4	AMINOFILINA INJ 24MG /10ML	UND	120	R\$ 0,91	R\$ 109,20	noventa e um centavos de real	cento e nove reais e vinte centavos	FARMAC E
5	AMODARONA 150mg INJETAVEL	AMP	270	R\$ 2,23	R\$ 602,10	dois reais e vinte e três centavos	seiscentos e dois reais e dez centavos	HIPOLA BOR
6	ATROPINA INJ 25MG/ML AMP 1ML	AMP	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00	setenta e cinco centavos de real	trezentos e cinco reais	FARMAC E
7	BROMETO DE IPRATROPIO	UND	80	R\$ 1,72	R\$ 137,60	um real e setenta e dois centavos	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos	PRATI
8	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00	dois reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais	PRATI
9	BROMOPRIDA INJ 10 MG	UND	1600	R\$ 1,95	R\$ 3.120,00	um real e noventa e cinco centavos	três mil, cento e vinte e cinco reais	HIPOLA BOR
10	CEFALOTINA 1G	AMP	350	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00	cinco reais e trinta centavos	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais	BLAU
11	CEFTRIAXONA 1G INJ	AMP	4200	R\$ 6,14	R\$ 25.788,00	seis reais e quatorze centavos	vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais	AUROBIO NDO
12	CETOPROFENO INJ 50mg/2ml	AMP	1000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	três reais e doze centavos	três mil, cento e vinte reais	CRISTAL IA
13	CIMETIDINA INJ 2ML	AMP	1600	R\$ 2,47	R\$ 3.952,00	dois reais e quarenta e sete centavos	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais	HYPOFA RMA
14	CLORETO DE POTÁCIO 10%	UND	1200	R\$ 0,42	R\$ 504,00	quarenta e dois centavos de real	quinhentos e quatro reais	SAMTEC
15	CLORETO DE SÓDIO 10%	UND	800	R\$ 0,27	R\$ 216,00	vinte e sete centavos de real	duzentos e dezesseis reais	FARMAC E
16	COMPLEXO B INJ 2ML	AMP	4500	R\$ 2,95	R\$ 13.275,00	dois reais e noventa e cinco centavos	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais	HYPOFA RMA
17	DEXAMETASONA INJ 4MG/25ML	AMP	4500	R\$ 2,05	R\$ 9.225,00	dois reais e cinco centavos	noventa e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais	FARMAC E

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)



18	DICLOFENACO DE SOD. INJ 75MG	AMP	4500	R\$ 0,83	R\$ 3.735,00	oitenta e três centavos de real	três mil, setecentos e trinta e cinco reais	HIPOLA BOR
19	DICLOFENACO GEL 60G	UND	200	R\$ 3,17	R\$ 634,00	três reais e dezessete centavos	seiscentos e trinta e quatro reais	CIMED INDUSTRIA S.A
20	DIPIRONA INJ 2ML	AMP	6000	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00	um real e trinta e dois centavos	sete mil, novecentos e vinte reais	FARMACE
21	ESCOLAPAMINA-DIPIRONA(B (USCOPAM) INJ	AMP	2400	R\$ 1,60	R\$ 11.040,00	quatro reais e sessenta centavos	onze mil e quarenta reais	FARMACE
22	ETILEFRINA 10MG/ML C/06 AMP	CX	50	R\$ 10,04	R\$ 542,00	dez reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e quarenta e dois reais	UNIAO QUIMICA
23	FUROSEMIDA INJ 2ML	AMP	1600	R\$ 1,53	R\$ 2.448,00	um real e cinquenta e três centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais	HYPOFARMA
24	GENTAMICINA INJ 40MG/1ML	AMP	600	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00	um real e sessenta e nove centavos	mil e quatorze reais	FRESenius
25	GENTAMICINA INJ 80MG /2ML	AMP	300	R\$ 1,04	R\$ 312,00	um real e quatro centavos	trezentos e dois reais	FRESenius
26	GLICONATO DE CALCIO	AMP	800	R\$ 2,04	R\$ 1.632,00	dois reais e quatro centavos	mil seiscentos e trinta e dois reais	FRESenius
27	GLICOSE 25%	UND	1200	R\$ 0,39	R\$ 468,00	trinta e nove centavos de real	quatrocentos e sessenta e oito reais	SAMTEC
28	GLICOSE 50%	UND	2400	R\$ 0,30	R\$ 912,00	trinta e oito centavos de real	novecentos e doze reais	SAMTEC
29	HEPARINA SODICA 5000 UI 0,25	AMP	50	R\$ 14,94	R\$ 742,00	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	setecentos e quarenta e dois reais	HIPOLA BOR
30	HIDRALAZINA 20MG INJ	AMP	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	sete reais e dez centavos	mil e sessenta e cinco reais	CRISTALIA
31	HIDROCORTISONA INJ 100MG	AMP	420	R\$ 4,19	R\$ 1.759,80	quatro reais e dezesseis centavos	mil setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos	BLAU
32	HIDROCORTISONA INJ 500MG	AMP	430	R\$ 6,97	R\$ 2.997,10	seis reais e noventa e sete centavos	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e dez centavos	BLAU
33	IMUNO ANTI-B/RHOPIYL 300MG 2ML	UND	25	R\$ 253,75	R\$ 6.343,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	seis mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	CSL BEHRING
34	ISORDIL 5mg SUBLINGUAL	COM	400	R\$ 0,39	R\$ 156,00	trinta e nove centavos de real	cento e cinquenta e	EMS

Rua Francisco Delmondes s/n. Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL EXTENSO	MARCA
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	PCT	70	R\$ 9,99	R\$ 699,30	noze reais e nove centavos	seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos	ESTILC
2	AGUA DESTILADA 5000 ML	BAL	90	R\$ 22,46	R\$ 2.021,40	vinze e dois reais e quarenta e seis centavos	dois mil e vinte e um reais e quarenta centavos	FORTS
3	AGUA OXIGENADA 1000 ML	L	70	R\$ 12,03	R\$ 842,10	doze reais e três centavos	oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos	FARMA
4	AGULHA 0,70 X 0,25 C/100	CX	100	R\$ 15,72	R\$ 1.572,00	quinze reais e setenta e dois centavos	mil quinhentos e setenta e dois reais	ABL
5	AGULHA 13 X 0,45 C/100	CX	100	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00	dezesseis reais e trinta e oito centavos	mil seiscentos e trinta e oito reais	ARI
6	AGULHA 20 X 0,55 C/100	CX	110	R\$ 16,06	R\$ 1.766,60	dezesseis reais e seis centavos	mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	ABL
7	AGULHA 30 X 8 C/100	CX	15	R\$ 14,84	R\$ 222,60	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	ARI
8	AGULHA 40 X 1,2 C/100	CX	15	R\$ 14,16	R\$ 212,40	quatorze reais e dezesseis centavos	duzentos e doze reais e quarenta centavos	ABL
9	ALCOOL 70% 1000 ML	UND	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00	noze reais e vinte centavos	sete mil, trezentos e sessenta reais	VIC PHARM A
10	ALCOOL GEL 500g	UND	200	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	seis reais e noventa e quatro centavos	mil trezentos e oitenta e oito reais	FARMA
11	ALGODÃO HIDROFILO 500g	ROL	80	R\$ 19,53	R\$ 1.562,40	dezenove reais e cinquenta e três centavos	mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	NEVOA
12	ALMOTOLIA 500ML	UND	40	R\$ 7,76	R\$ 310,40	sete reais e setenta e seis centavos	trezentos e dez reais e quarenta centavos	J PROLA
13	ATADURA DE CREPE 15CM	UND	6000	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00	um real e cinquenta e cinco centavos	noze mil e trezentos reais	ANAPORIS
14	ATADURA GESSADA (15 CM E 20 CM)	UND	34	R\$ 6,96	R\$ 236,64	seis reais e noventa e seis centavos	duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	ORTOP EX

Rua Francisco Delmondes s/n. Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



35	LIDOCAINA 2% S/V 20ML	UND	600	R\$ 4.10	R\$ 2.460,00	quatro reais e dez centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	HIPOLA ROR
36	LIDOCAINA GEL 2%	TUB	60	R\$ 3,87	R\$ 232,20	três reais e oitenta e sete centavos	trinta e dois reais	CRISTAL IA
37	METILERGOMETRINA 0,2mg/ml	AMP	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	um real e vinte e nove centavos	trezentos e oitenta e sete reais	UNIÃO QUÍMICA
38	METOCLOPRAMIDA INJ 2ml	AMP	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00	quarenta e cinco centavos de real	noventa reais	FARMAC E
39	OCITOCINA INJ, 5UI 1ML	AMP	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00	um real e noventa e dois centavos	trezentos e oitenta e quatro reais	UNIÃO QUÍMICA
40	OMEPRAZOL INJ 40MG/ML	AMP	650	R\$ 4,55	R\$ 2.957,50	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, novecentos e setenta e cinco centavos	UNIÃO QUÍMICA
41	PROMETAZINA INJ 50MG/ML 2ML	AMP	1000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00	dois reais e setenta e oito centavos	dois mil, setecentos e oitenta reais	CRISTAL IA / SIMILAR
42	PROMETAZINA INJ, 25MG/ML 2ML	AMP	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00	dois reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e cinquenta reais	CRISTAL IA
43	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	UND	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	cinco reais e doze centavos	mil e vinte e quatro reais	FRESEN IUS
44	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	UND	1300	R\$ 3,09	R\$ 4.017,00	três reais e nove centavos	quatro mil e dezasseis reais	FARMAC E
45	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	UND	1200	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00	três reais e vinte e sete centavos	três mil, novecentos e vinte e quatro reais	FARMAC E
46	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	UND	8000	R\$ 3,61	R\$ 28.880,00	três reais e sessenta e um centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais	FARMAC E
47	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UND	4000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	quatro reais e dez centavos	dois mil e quatrocentos reais	FARMAC E
48	SORO RINGER LACTOTO INJ 500ML	UND	1000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, oitocentos e noventa reais	FRESEN IUS
49	SULPADIAZINA DE PRATA 400G	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	vinte e quatro reais	quatrocentos e oitenta reais	PRATI
50	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ	UND	400	R\$ 1,06	R\$ 424,00	um real e seis centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais	SANMEPC
51	VASELINA SOLIDA, BISNAGA DE 30g	TUB	20	R\$ 3,52	R\$ 70,40	três reais e cinquenta e dois centavos	setenta reais e quarenta centavos	RIQUÍMICA
52	VITAMINA C INJ 5ML	AMP	2500	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00	dois reais e oito centavos	cinco mil e duzentos reais	FARMAC E
53	VITAMINA K INJ, 10MG 1ML	AMP	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00	um real e sessenta centavos	noventa e sessenta reais	HYPOMARMA
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 189.976,65	cento e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos			

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



15	BOLSA COLETORA DE URINA	UND	80	R\$ 5,27	R\$ 421,60	cinco reais e vinte e sete centavos	quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos	LAROF
16	BOLSA TERMICA PARA AGUA QUENTE		4	R\$ 53,22	R\$ 212,88	cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	duzentos e doze reais e oitenta e oito centavos	KESTA
17	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UND	600	R\$ 1,18	R\$ 708,00	um real e dezoto centavos	setecentos e oito reais	POLYM D
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UND	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	um real e vinte e nove centavos	mil duzentos e noventa centavos	TOP MED
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UND	800	R\$ 1,18	R\$ 944,00	um real e dezoto centavos	novecentos e quarenta e quatro reais	TOP MED
20	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UND	2000	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00	um real e dezoto centavos	dois mil, trezentos e sessenta reais	TOP MED
21	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UND	4000	R\$ 1,18	R\$ 4.720,00	um real e dezoto centavos	quatro mil, setecentos e vinte reais	TOP MED
22	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UND	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	um real e cinco centavos	três mil, setecentos e cinquenta reais	TOP MED
23	CATETER NASAL T/OCULOS ADULTO	UND	450	R\$ 1,80	R\$ 810,00	um real e oitenta centavos	oitocentos e dez reais	MEDSND A
24	CATETER NASAL T/OCULOS INFANTIL	UND	450	R\$ 2,12	R\$ 954,00	dois reais e doze centavos	novecentos e cinquenta e quatro reais	MEDSND A
25	CLOREXIDINA 1000ML 2%	L	70	R\$ 23,83	R\$ 1.668,10	vinte e três reais e três centavos	mil, seiscentos e sessenta e oito reais e dez centavos	VIC PHARM A
26	COLAR CERVICAL REGULAVEL, TAMANHOS VARIADOS	UND	13	R\$ 74,80	R\$ 972,40	setenta e quatro reais e oitenta centavos	setenta e dois reais e quarenta centavos	ORTOF X
27	COLETOR PERFURO CORTANTE 1,3LT	UND	250	R\$ 8,18	R\$ 2.045,00	oito reais e dezoto centavos	dois mil e quarenta e cinco reais	DESCAPAK
28	COMP UMBILICAL	UND	60	R\$ 1,29	R\$ 77,40	um real e vinte e nove centavos	setenta e sete reais e quarenta centavos	FOYOMID
29	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 C/50UND	PCT	14	R\$ 70,30	R\$ 985,32	setenta reais e trinta e oito centavos	novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	ANAPOLIS
30	COMPRESSA DE GAZE C/500 UND	UND	900	R\$ 25,61	R\$ 23.049,00	vinte e cinco reais e sessenta e um centavos	vinte e três mil e quarenta e nove reais	ANAPOLIS
31	EQUIPO MACRO GOTAS 2 VIAS	UND	6000	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00	um real e sessenta centavos	nove mil e setecentos reais	MEDSND A
32	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	160	R\$ 3,09	R\$ 494,40	três reais e nove centavos	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta	MEDSND A

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

33	ESCOVA CERVICAL	UND	2400	R\$ 0,98	R\$ 2.352,00	noventa e oito centavos de real	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais	KOLPLA ST
34	ESFIGOMANÔMETRO AMBULATORIAL COM RODÍZIOS E PEDENTAL (USO HOSPITALAR)	UND	4	R\$ 527,52	R\$ 2.110,00	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, cento e dez reais e oito centavos	PREMIUM
35	ESFIGOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO	UND	20	R\$ 136,95	R\$ 2.739,00	cento e trinta e seis reais e nove centavos	dois mil, setecentos e trinta e nove reais	PREMIUM
36	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UND	440	R\$ 14,69	R\$ 6.463,60	quatorze reais e sessenta e nove centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos	ADPELE
37	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	PCT	20	R\$ 15,48	R\$ 309,60	quinze reais e quatro centavos	trezentos e nove reais e sessenta centavos	ESTILO
38	ESPECULO VAGINAL GRANDE	UND	400	R\$ 2,26	R\$ 904,00	dois reais e vinte e seis centavos	noventa e quatro reais	KOLPLA ST
39	ESPECULO VAGINAL MEDIO	UND	1200	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00	um real e oitenta e quatro centavos	dois mil, oitenta e oito reais	KOLPLA ST
40	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	UND	800	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00	um real e setenta e dois centavos	mil trezentos e nove reais	KOLPLA ST
41	ETER 1000ml	L	6	R\$ 51,14	R\$ 306,84	cinquenta e um reais e quatorze centavos	trezentos e oitenta e quatro centavos	VIC PHARM A
42	FIO AGULHA NYLON 2.0 C/24 UND	CX	15	R\$ 46,25	R\$ 693,75	quarenta e seis reais e cinco centavos	seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	TECHNO FIO
43	FIO AGULHA NYLON 3.0 C/24 UND	CX	15	R\$ 49,80	R\$ 747,00	quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos	setecentos e quarenta e sete reais	TECHNO FIO
44	FIO AGULHA NYLON 4.0 C/24 UND	CX	8	R\$ 37,64	R\$ 301,12	trinta e sete reais e quatro centavos	trezentos e um real e doze centavos	TECHNO FIO
45	FIO AGULHA NYLON 5.0 C/24 UND	CX	5	R\$ 37,31	R\$ 186,55	trinta e sete reais e trinta e cinco centavos	cento e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	TECHNO FIO
46	FIO AGULHA NYLON 6.0 C/24 UND	CX	4	R\$ 72,73	R\$ 290,92	setenta e dois reais e setenta e três centavos	duzentos e noventa e dois reais e dois centavos	TECHNO FIO
47	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	90	R\$ 5,98	R\$ 538,20	cinco reais e noventa e dois centavos	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos	CREMER

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

64	MEDIDOR DE GLICEMIA	UND	18	R\$ 63,83	R\$ 1.148,94	sessenta e três reais e oitenta e três centavos	mil cento e quarenta e oito reais e cinco centavos	SOCINT ER SUL - ON GALL
65	OLEO DE GIRASSOL	PSC	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50	onze reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	PROLIN K
66	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100MM	ROL	7	R\$ 174,59	R\$ 1.222,13	cento e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	mil duzentos e vinte e dois reais e treze centavos	MEDGA UZE
67	PORTA LAMINA POSCA C/03 UND	UND	350	R\$ 0,88	R\$ 308,00	oitenta e oito centavos de real	trezentos e oito reais	KOLPLA ST
68	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	L	45	R\$ 71,61	R\$ 3.222,45	setenta e um reais e sessenta e um centavos	três mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	VIC PHARM A
69	POVIDINE TOPICO 1000 ML	L	70	R\$ 71,61	R\$ 5.012,70	setenta e um reais e sessenta e um centavos	cinco mil e doze reais e setenta centavos	VIC PHARM A
70	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO	UND	3	R\$ 521,32	R\$ 1.563,96	quinhentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos	mil quinhentos e dez reais e seis centavos	MULTIS TOCK LTDA
71	PRANCHA EM POLIETILENO INFANTIL	UND	3	R\$ 521,32	R\$ 1.563,96	quinhentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos	mil quinhentos e dez reais e seis centavos	MULTIS TOCK LTDA
72	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	CX	30	R\$ 67,72	R\$ 2.031,60	sessenta e sete reais e dois centavos	dois mil e trinta e seis reais e sessenta centavos	BLOWT BX
73	REGULADOR COM FLUXÔMETRO	UND	35	R\$ 271,72	R\$ 9.510,20	setenta e um reais e trinta e dois centavos	noventa e nove mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos	UNITEC
74	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L C/100 UND	FDO	10	R\$ 120,73	R\$ 1.207,30	cento e vinte e três centavos	mil duzentos e sete reais e trinta centavos	TALGE
75	SAPATILHA DESCARTAVEL C/100 UND	PCT	100	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00	quinze reais e sessenta e quatro centavos	mil quinhentos e sessenta e quatro reais	BIOTEC H
76	SCALP 19G	UND	300	R\$ 0,48	R\$ 144,00	quarenta e oito centavos de real	quarenta e quatro reais	LABOR
77	SCALP 21G	UND	000	R\$ 0,49	R\$ 392,00	quarenta e nove centavos de real	trezentos e noventa e dois reais	LABOR
78	SCALP 23G	UND	1200	R\$ 0,48	R\$ 576,00	quarenta e oito centavos de real	quarenta e oito reais e seis centavos	LABOR

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

48	FITA MICROPOROSA 10X4,5	UND	60	R\$ 7,11	R\$ 426,60	sete reais e um centavo	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	MISSNE R
49	FIXADOR CITOLOGICO	UND	30	R\$ 15,96	R\$ 478,80	quinze reais e noventa e seis centavos	quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	KOLPLA ST
50	GEL PARA ULTRASSOM SLT	L	20	R\$ 38,25	R\$ 765,00	trinta e oito reais e cinco centavos	setecentos e cinquenta e dois reais	FORTSA N
51	INALADOR PORTATIL C/1 SAÍDA 220V	UND	4	R\$ 181,33	R\$ 725,32	cento e oitenta e um reais e trinta e dois centavos	setecentos e trinta e trinta e dois centavos	DORIA
52	LAMINA BISTURI CARBONO Nº 24 C/100	CX	20	R\$ 41,62	R\$ 832,40	quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	DESCAR PACK
53	LAMINAS P/ MICROSCOPIA P FOSCA C/50	CX	25	R\$ 9,56	R\$ 239,00	nove reais e cinquenta e seis centavos	duzentos e trinta e nove reais	KOLPLA ST
54	LANCETAS AUTOMÁTICAS C/100	CX	25	R\$ 33,78	R\$ 844,50	trinta e três reais e oito centavos	oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos	G-TECH
55	LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	ROL	220	R\$ 12,59	R\$ 2.769,00	doze reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	WENTIL L
56	LJIVA CIRURGICA Nº 6	UND	1000	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	dois reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, quinhentos e oitenta reais	LATEX BR
57	LJIVA CIRURGICA Nº 7	UND	1200	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00	dois reais e sessenta e nove centavos	três mil, duzentos e vinte e oito reais	LATEX BR
58	LJIVA CIRURGICA Nº 7,5	UND	500	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	dois reais e setenta e dois centavos	mil trezentos e sessenta reais	MEDIX
59	LJIVA P/ PROCEDIMENTO G C/100 UND	CX	250	R\$ 19,38	R\$ 4.845,00	dezenove reais e trinta e oito centavos	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais	SUPERM AX
60	LJIVA P/ PROCEDIMENTO M C/100 UND	CX	400	R\$ 20,16	R\$ 8.064,00	vinte reais e sessenta e dois centavos	oito mil e sessenta e quatro reais	SUPERM AX
61	LJIVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 UND	CX	500	R\$ 20,37	R\$ 10.185,00	vinte reais e trinta e sete centavos	dez mil, cento e oitenta e cinco reais	SUPERM AX
62	LJIVA P/ PROCEDIMENTO PP C/100 UND	CX	100	R\$ 19,57	R\$ 1.957,00	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	mil novecentos e cinquenta e sete reais	SUPERM AX
63	MASCARA BRANCA C/50 UND	CX	800	R\$ 8,39	R\$ 6.712,00	oito reais e trinta e nove centavos	seis mil, setecentos e doze reais	ECOMAX KASMED

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

79	SCALP 25G	UND	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00	quarenta e nove centavos de real	noventa e oitenta reais	LABOR
80	SCALP 27G	UND	400	R\$ 0,49	R\$ 196,00	quarenta e nove centavos de real	cento e noventa e seis reais	LABOR
81	SELADORA MANUAL	UND	5	R\$ 445,70	R\$ 2.228,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos	BIOMEC K
82	SERINGA DESC. 01 ML	UND	16000	R\$ 0,42	R\$ 6.720,00	quarenta e dois centavos de real	seis mil, setecentos e vinte reais	DESCAR PACK
83	SERINGA DESC. 03 ML	UND	10000	R\$ 0,31	R\$ 5.580,00	trinta e um centavos de real	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	DESCAR PACK
84	SERINGA DESC. 05 ML	UND	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	trinta e um centavos de real	três mil e cem reais	DESCAR PACK
85	SERINGA DESC. 10 ML	UND	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	sessenta e três centavos de real	seis mil e trezentos reais	DESCAR PACK
86	SERINGA DESC. 20 ML	UND	5000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	setenta e oito centavos de real	sete mil e novecentos reais	DESCAR PACK
87	SONDA DE FOLEY Nº 10	UND	30	R\$ 4,14	R\$ 124,20	quatro reais e quatorze centavos	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos	DESCAR PACK
88	SONDA DE FOLEY Nº 12	UND	30	R\$ 4,59	R\$ 137,70	quatro reais e cinquenta e nove centavos	cento e trinta e sete reais e setenta centavos	DESCAR PACK
89	SONDA DE FOLEY Nº 14	UND	60	R\$ 4,69	R\$ 281,40	quatro reais e sessenta e nove centavos	duzentos e oitenta e quatro centavos	DESCAR PACK
90	SONDA DE FOLEY Nº 16	UND	60	R\$ 4,82	R\$ 289,20	quatro reais e oitenta e dois centavos	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	DESCAR PACK
91	SONDA DE FOLEY Nº 18	UND	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00	quatro reais e setenta e quatro centavos	setecentos e onze reais	DESCAR PACK
92	SONDA DE FOLEY Nº 20	UND	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00	quatro reais e setenta centavos	setecentos e cinco reais	DESCAR PACK
93	SONDA NOSOGASTRICA Nº 12	UND	20	R\$ 1,66	R\$ 33,20	um real e sessenta e seis centavos	trinta e três reais e trinta centavos	MEDSO NDA
94	SONDA NOSOGASTRICA Nº 14	UND	20	R\$ 1,71	R\$ 34,20	um real e setenta e um centavos	trinta e quatro reais e vinte centavos	MEDSO NDA
95	SONDA NOSOGASTRICA Nº 16	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	dois reais	quarenta reais	MEDSO NDA
96	SONDA NOSOGASTRICA Nº 6 LONGA	UND	25	R\$ 1,63	R\$ 40,75	um real e sessenta e três centavos	quarenta e três reais e cinco centavos	MEDSO NDA

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



97	SONDA URETRAL Nº 12	UND	15	R\$ 1,33	R\$ 19,95	um real e trinta e três centavos	dezanove reais e nove e cinco centavos	MEDSO NDA
98	SONDA URETRAL Nº 14	UND	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00	um real e quarenta e seis centavos	setenta e três reais	MEDSO NDA
99	SONDA URETRAL Nº 16	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	um real e cinquenta centavos	setenta e cinco reais	MEDSO NDA
100	SONDA URETRAL Nº 18	UND	35	R\$ 1,66	R\$ 58,10	um real e sessenta e três centavos	cinquenta e seis centavos	MEDSO NDA
101	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UND	30	R\$ 20,62	R\$ 618,60	vinete reais e sessenta e três centavos	seiscentos e dez e nove centavos	G-TECH
102	TIRA P/GLICEMIA C/50 UND	CX	200	R\$ 65,93	R\$ 13.186,00	sessenta e cinco reais e noventa e três centavos	treze mil, cento e oitenta e seis reais	SOCINTEK SUL ON CALL
103	TORNEIRA 03 VIAS	UND	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	um real e vinte e cinco centavos	mil duzentos e cinquenta reais	POLYMED
104	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND	PCT	100	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00	quinze reais e oito centavos	mil quinhentos e noventa e oito reais	ANAPOLIS
105	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	UND	70	R\$ 22,45	R\$ 1.571,50	vinete e dois reais e quarenta e cinco centavos	setenta e um reais e cinquenta centavos	FOYOMED
VALOR TOTAL LOTE II				R\$ 231.645,46		duzentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos		
LOTE III - HIPERTENSÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL EXTENSO	MARCA
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG C/4UND	CX	250	1,49	R\$ 372,50	um real e quarenta e nove centavos	trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	EMS/GENÉRICO
2	AMIODARONA 200 MG	CMP	3600	0,41	R\$ 1.476,00	quarenta e um centavos de real	mil quatrocentos e setenta e seis reais	GEOLAB /GENÉRICO
3	ANLODIPINO 10MG	CMP	28000	0,15	R\$ 4.200,00	quinze centavos de real	quatro mil e duzentos e cinquenta reais	GEOLAB /GENÉRICO
4	ANLODIPINO 5MG	CMP	28000	0,05	R\$ 1.400,00	cinco centavos de real	mil e quatrocentos e cinquenta reais	GEOLAB /GENÉRICO
5	ATENOLOL 25 MG	CMP	80000	0,04	R\$ 3.200,00	quatro centavos de real	três mil e duzentos e cinquenta reais	PRATI /GENÉRICO
6	ATENOLOL 50MG	CMP	50000	0,05	R\$ 2.500,00	cinco centavos de real	dois mil e quinhentos e cinquenta reais	PRATI /GENÉRICO
7	CAPTOPRIL 25 MG	CMP	400000	0,06	R\$ 24.000,00	seis centavos de real	vinete e quatro mil reais	GEOLAB /GENÉRICO

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



8	CARVEDILOL 12,5 MG	CMP	4000	0,21	R\$ 840,00	vinete e um centavos de real	oitocentos e vinte e dois reais	EMS /GENERIC
9	CARVEDILOL 3,125 MG	CMP	4000	0,2	R\$ 800,00	vinete centavos de real	oitocentos e vinte e dois reais	EMS /GENERIC
10	CARVEDILOL 6,25 MG	CMP	2000	0,22	R\$ 440,00	vinete e dois centavos de real	quatrocentos e quarenta e dois reais	EMS /GENERIC
11	CAVERDILOL 25 MG	CX	70	7	R\$ 490,00	sete reais	quatrocentos e noventa e seis reais	EMS /GENERIC
12	DIGOXINA 0,25MG	CMP	8000	0,26	R\$ 2.080,00	vinete e seis centavos de real	dois mil e oitenta e seis reais	PHARLA B /GENERIC
13	ENALAPRIL 10MG	CMP	40000	0,08	R\$ 3.200,00	oito centavos de real	três mil e duzentos e cinquenta reais	CIMED /GENERIC
14	ENALAPRIL 20MG C/30 COMP	CX	2400	3,28	R\$ 7.872,00	três reais e vinte e oito centavos	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais	CIMED /GENERIC
15	ESPIRONOLACTONA 100 mg	CMP	500	0,4	R\$ 200,00	quarenta centavos de real	duzentos reais	EMS /GENERIC
16	ESPIRONOLACTONA 25mg	CMP	20000	0,22	R\$ 4.400,00	vinete e dois centavos de real	quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais	EMS /GENERIC
17	FUROSEMIDA 40MG C/20 COMP	CX	1200	1,7	R\$ 2.040,00	um real e setenta centavos	dois mil e quarenta e cinquenta reais	PRATI /GENERIC
18	GLIBENCLAMIDA 5MG C/30 COMP	CX	4000	1,6	R\$ 6.400,00	um real e sessenta centavos	seis mil e quatrocentos e cinquenta reais	MEDQUI MICA /SIMILAR
19	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/30 COMP	CX	8000	1,3	R\$ 10.400,00	um real e trinta centavos	dez mil e quatrocentos e cinquenta reais	MEDQUI MICA /GENERIC
20	LOSARTANA POTASSICA 50MG C/30 COMP	CX	6000	2,84	R\$ 17.040,00	dois reais e oitenta e quatro centavos	dezessete mil e quarenta e quatro reais	PRATI /GENERIC
21	METFORMINA 500MG C/30 COMP	CX	2000	3,03	R\$ 6.060,00	três reais e três centavos	seis mil e sessenta e três reais	PRATI /GENERIC
22	METFORMINA 850MG C/30 COMP	CX	2000	3,36	R\$ 6.720,00	três reais e trinta e seis centavos	seis mil, setecentos e trinta e seis reais	PRATI /GENERIC
23	METILDOPA 250MG	CMP	0000	0,53	R\$ 4.240,00	cinquenta e três centavos de real	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais	PRATI /GENERIC
24	METILDOPA 500MG	CMP	7000	0,56	R\$ 3.920,00	cinquenta e seis centavos de real	três mil, novecentos e vinte e seis reais	EMS /GENERIC
25	NIFEDIPINO 10MG C/30 COMP	CMP	45000	0,12	R\$ 5.400,00	doze centavos de real	cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais	BRAINP ARMA /SIMILAR
26	NIFEDIPINO 20MG C/30 COMP	CX	500	3,79	R\$ 1.895,00	três reais e setenta e nove centavos	oitocentos e noventa e cinco reais	MEDQUI MICA /SIMILAR
27	PROPRANOLOL 40MG C/30 COMP	CMP	120000	0,05	R\$ 6.000,00	cinco centavos de real	seis mil reais	PRATI /GENERIC

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



28	SINVASTANTINA 20 MG C/30 COMP	CX	500	3,81	R\$ 1.905,00	três reais e oitenta e um centavos	mil novecentos e cinco reais	PHARLA B / GENÉRICO
29	SINVASTANTINA 40 MG C/30 COMP	CX	500	4,88	R\$ 2.440,00	quatro reais e oitenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais	PHARLA B / GENÉRICO
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 131.930,50		cento e trinta e um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos	
LOTE IV – FARMÁCIA BÁSICA								
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL EXTENSO	MARCA
1	ACIDO ACETILSALICILICO INF 100MG C/200	CMP	80000	0,08	R\$ 6.400,00	oito centavos de real	seis mil e quatrocentos e oitenta e oito reais	EMS / GENÉRICO
2	ACIDO FOLICO 5MG COMP	CMP	90000	0,06	R\$ 5.400,00	seis centavos de real	cinco mil e quatrocentos e oitenta e oito reais	HIPOLABOR/ESPECÍFICO
3	ALBENDAZOL 400MG C/01 CP	CX	700	1,01	R\$ 707,00	um real e um centavo	setecentos e sete reais	PRATI / GENÉRICO
4	ALBENDAZOL SUSP 10ML	VDR	400	1,52	R\$ 608,00	um real e cinquenta e dois centavos	seiscentos e dois reais	PRATI / GENÉRICO
5	AMOXICILINA SUSP 60ML	VDR	3500	3,88	R\$ 13.580,00	três reais e oitenta e oito centavos	treze mil, quinhentos e oitenta e oito reais	PRATI / GENÉRICO
6	AMOXICILINA 500MG C/15 COMP	CX	1700	4,05	R\$ 6.885,00	quatro reais e cinco centavos	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais	TEUTO / GENÉRICO
7	AMOXILINA CLAVULANATO COMP 200 MG/125MG	CMP	2000	1,36	R\$ 2.720,00	um real e trinta e seis centavos	dois mil, setecentos e vinte reais	EMS / GENÉRICO
8	AMOXILINA CLAVULANATO SUSP 50MG/12,5 MG	FSC	400	11,12	R\$ 4.448,00	onze reais e doze centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais	EMS / GENÉRICO
9	AZITROMICINA 500MG C/03 COMP	CX	5000	4,44	R\$ 22.200,00	quatro reais e quarenta e quatro centavos	vinete e dois mil e duzentos e quarenta e quatro reais	MEDQUÍMICA / GENÉRICO
10	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	VDR	340	6,65	R\$ 2.261,00	seis reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	PRATI / GENÉRICO
11	BENZILPENICILINA 1.200.000UI	UND	500	10,55	R\$ 5.275,00	dez reais e cinquenta e cinco centavos	cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais	TEUTO / SIMILAR
12	BENZILPENICILINA 600.000UI	UND	180	9,14	R\$ 1.645,20	nove reais e quatorze centavos	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	TEUTO / SIMILAR
13	BENZOLMETRONIDAZOL SUSP 40MG/ML	VDR	700	6,21	R\$ 4.347,00	seis reais e vinte e um centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais	EMS / GENÉRICO

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



14	CEFALEXINA 500 MG C/10 COMP	CX	2200	3,51	R\$ 7.722,00	três reais e cinquenta e um centavos	sete mil, setecentos e vinte e dois reais	TEUTO /GENERIC
15	CEFALEXINA 50MG SUSP 100ML	VDR	550	10,67	R\$ 5.868,50	dez reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta e sete centavos	TEUTO /GENERIC
16	CETOCONAZOL 200MG	CMP	800	0,37	R\$ 296,00	trinta e sete centavos de real	duzentos e noventa e seis reais	PRATI /GENERIC
17	CETOCONAZOL CREME	TB	170	2,35	R\$ 399,50	dois reais e trinta e cinco centavos	noventa e nove reais e cinquenta centavos	CRISTAL /GENERIC
18	CIPROFLOXACINO 500mg C/14 COMP	CX	600	4	R\$ 2.400,00	quatro reais	dois mil e quatrocentos e cinquenta reais	PRATI /GENERIC
19	DEXAMETASONA CREME 10G	UND	850	1,41	R\$ 1.198,50	um real e quarenta e um centavos	mil cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	TEUTO /GENERIC
20	DEXAMETASONA SUSP. 100ML	VDR	900	2,48	R\$ 2.107,00	dois reais e quarenta e três centavos	dois mil, cento e oitenta e sete reais	TEUTO /GENERIC
21	DEXCLORPENIRAMINA SUSP 100ML	VDR	900	3,62	R\$ 3.258,00	três reais e sessenta e dois centavos	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais	HIPOLA BOR/GENERIC
22	DIPIRONA 500MG C/100 COMP	CX	500	16,02	R\$ 8.010,00	dezesseis reais e dois centavos	oitenta e dois mil e dez reais	PRATI
23	DIPIRONA GOTAS 10ML	VDR	8500	1,09	R\$ 9.265,00	um real e nove centavos	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais	FARMAC E/GENERIC
24	ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA GOTAS	FSC	400	6,37	R\$ 2.548,00	seis reais e trinta e sete centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais	EM S/GENERIC
25	ETINILESTRADIOL+LEVONOR GESTREL C/21	CX	900	3,1	R\$ 2.790,00	três reais e dez centavos	dois mil, setecentos e trinta e dois reais	CIFARM A
26	FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG C/62	CX	600	1,13	R\$ 690,00	um real e quinze centavos	seiscentos e noventa e cinco reais	TEUTO /GENERIC
27	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	VDR	600	3,46	R\$ 2.076,00	três reais e quarenta e seis centavos	dois mil e setenta e seis reais	NATULA B
28	IBUPROFENO 300MG COMP	CMP	5000	0,26	R\$ 1.300,00	vinete e seis centavos de real	mil e trezentos e vinte e seis reais	VITAME DIC
29	IBUPROFENO 600MG COMP	CMP	30000	0,41	R\$ 12.300,00	quarenta e um centavos de real	doze mil e trezentos e dez reais	PRATI
30	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML	VDR	900	1,9	R\$ 1.710,00	um real e noventa centavos	mil setecentos e dez reais	NATULA B
31	IVERMECTINA 6 MG COMP	CMP	7000	0,55	R\$ 3.850,00	cinquenta e cinco centavos de real	três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	VITAME DIC

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

32	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP	CMP	3600	0,17	R\$ 612,00	dezessete centavos de real	seiscentos e doze reais	BELFAR
33	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML	VDR	900	1,44	R\$ 1.296,00	um real e quarenta e quatro centavos	mil duzentos e noventa e seis reais	BELFAR
34	METRONIDAZOL GEL VAGINAL APLIC 100 MG	UND	520	6,84	R\$ 3.556,80	três mil, seis reais e oitenta e quatro centavos	mil e oitenta e seis reais	SANVAL / GENEIRI CO
35	METRONIDAZOL 250MG C/20 COMP	CX	1000	3,63	R\$ 3.630,00	três reais e sessenta e três centavos	três mil, seiscentos e trinta reais	PRATI
36	MICONAZOL CREME VAGINAL C/APLICADOR	UND	200	6,79	R\$ 1.358,00	seis reais e setenta e nove centavos	mil trezentos e cinquenta e oito reais	GENEIRI CO
37	NAPROXENO 500 MG	CMP	900	0,81	R\$ 729,00	oitenta e um centavos de real	setecentos e vinte e nove reais	TRUITO
38	NEOMICINA POMADA 20G	UND	600	3,69	R\$ 2.214,00	três reais e sessenta e nove centavos	dois mil, duzentos e quatorze reais	PRATI
39	NISTATINA CREME VAGINAL 50G	UND	600	6,76	R\$ 4.056,00	seis reais e setenta e seis centavos	quatro mil e cinquenta e seis reais	PRATI
40	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000UI/ML	FRC	400	3,95	R\$ 1.580,00	três reais e noventa e cinco centavos	mil e oitenta e seis reais	PRATI
41	ÓLEO MINERAL	FSC	90	2,6	R\$ 234,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais	PARMAX / COSMETICOS
42	OMEPRAZOL 20MG COMP	CMP	9000	0,15	R\$ 1.350,00	quinze centavos de real	mil trezentos e cinquenta reais	GENEIRI CO
43	PARACETAMOL 750MG	CMP	9000	0,21	R\$ 1.890,00	vinte e um centavos de real	mil oitocentos e noventa reais	MEQUIMICA / GENEIRI CO
44	PARACETAMOL GTS 15ML	FRC	3500	1,42	R\$ 4.970,00	um real e quarenta e dois centavos	quatro mil, novecentos e setenta reais	GENEIRI CO
45	PREDNISONA 20 MG	CMP	9000	0,22	R\$ 1.980,00	vinte e dois centavos de real	mil novecentos e oitenta reais	VITAMEDIC / GENEIRI CO
46	PREDNISONA 5 MG	CMP	5000	0,21	R\$ 1.050,00	vinte e um centavos de real	mil e cinquenta e sete reais	VITAMEDIC / GENEIRI CO
47	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ SOLUÇÃO ORAL C/50 PCT	CX	70	20,11	R\$ 1.967,70	vinte e oito reais e onze centavos	mil novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos	NATULA B
48	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	FSC	650	2,17	R\$ 1.410,50	dois reais e dezessete centavos	mil quatrocentos e cinquenta centavos	HIPOLABOR / GENEIRI CO

Rua Francisco Delmondes s/n. Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

49	SULFAMETOXAZOL+ TRIMET. COMP	CMP	16000	0,19	R\$ 3.040,00	dezenove centavos de real	três mil e quarenta reais	PRATI
50	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA SUSP	VDR	1000	3,77	R\$ 3.770,00	três reais e setenta e sete centavos	três mil, setecentos e setenta reais	PRATI
51	SULFATO FERRO GOTAS	UND	400	2,27	R\$ 908,00	dois reais e vinte e sete centavos	noventa e oito reais	NATULA B
52	SULFATO FERROSO 250MG	CMP	80000	0,12	R\$ 9.600,00	doze centavos de real	noventa e seiscentos e sessenta reais	BELFAR
53	TETRACICLINA 500MG COMP C/100 CMP	CX	200	25,36	R\$ 5.072,00	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	cinco mil e setenta e dois reais	BELFAR
54	VITAMINA C GOTAS 20ML	FSC	800	1,54	R\$ 1.232,00	um real e cinquenta e quatro centavos	mil duzentos e trinta e dois reais	PRATI
VALOR TOTAL LOTE IV					R\$ 201.850,70	duzentos e um mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos		
LOTE V - PSICOTRÓPICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UND	QNT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL EXTENSO	MARCA
1	AMITRIPTILINA 25mg	CMP	22000	0,18	R\$ 3.960,00	dezoito centavos de real	três mil, novecentos e sessenta reais	CRISTALIA / SIMILAR
2	BIPERIDENO (AKINETON) 2mg	CMP	5000	0,4	R\$ 2.000,00	quarenta centavos de real	dois mil reais	BRUMAZEPAM 3MG C/20CPR
3	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP	FSC	600	16,2	R\$ 9.720,00	dezesseis reais e vinte centavos	noventa e seiscentos e vinte reais	HIPOLABOR / GENEIRI CO
4	CARBAMAZEPINA 200mg	CMP	22000	0,29	R\$ 6.380,00	vinte e nove centavos de real	seis mil, trezentos e oitenta reais	TRUITO / GENEIRI CO
5	CARBAMAZEPINA 400mg	CMP	10000	0,69	R\$ 6.900,00	seiscentos e nove centavos de real	seis mil e novecentos reais	TRUITO / GENEIRI CO
6	CARBONATO DE LÍTIU 300mg	CMP	8000	0,75	R\$ 6.000,00	setenta e cinco centavos de real	seis mil e cinquenta reais	HIPOLABOR / GENEIRI CO
7	CLONAZEPAM 2,5 mg/ml solução oral	FSC	800	3,25	R\$ 2.600,00	três reais e vinte e cinco centavos	dois mil e sessentos reais	GRILAB / GENEIRI CO
8	CLONAZEPAM 2MG	CMP	15000	0,14	R\$ 2.100,00	quatorze centavos de real	dois mil e cem reais	GRILAB / GENEIRI CO
9	CLORPROMAZINA 100mg	CMP	6000	0,58	R\$ 3.480,00	cinquenta e oito centavos de real	três mil, quatrocentos e oitenta reais	CRISTALIA / SIMILAR
10	CLORPROMAZINA 25mg	CMP	8000	0,32	R\$ 2.560,00	trinta e dois centavos de real	dois mil, quinhentos e sessenta reais	CRISTALIA / SIMILAR
11	CLORPROMAZINA 40 mg/ml	FSC	80	0,75	R\$ 700,00	oito reais e setenta e cinco centavos	setecentos reais	CRISTALIA / SIMILAR

Rua Francisco Delmondes s/n. Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

12	CLORPROMAZINA 5mg INJETÁVEL	CX	1400	2,47	R\$ 3.458,00	dois reais e quarenta e sete centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	UNIAO QUIMICA
13	DIAZEPAM 10 MG INJ	AMP	2500	0,96	R\$ 2.400,00	noventa e seis centavos de real	dois mil e seiscentos e seis reais	SANTIS A / GENEIRI CO
14	DIAZEPAM 10mg (COMPRIMIDO)	CMP	22000	0,12	R\$ 2.640,00	doze centavos de real	dois mil, seiscentos e quarenta reais	SANTIS A / SIMILAR
15	DIAZEPAM 5mg (COMPRIMIDO)	CMP	10000	0,12	R\$ 1.200,00	doze centavos de real	dois mil e duzentos reais	SANTIS A / SIMILAR
16	FENITOINA 100mg (HIDANTAL)	CMP	10000	0,26	R\$ 2.600,00	vinte e seis centavos de real	dois mil e seiscentos e seis reais	TRUITO / GENEIRI CO
17	FENITOINA 50 MG/ ML INJ	AMP	300	4,15	R\$ 1.245,00	quatro reais e quinze centavos	mil duzentos e quarenta e cinco reais	HIPOLABOR
18	FENOBARBITAL 100mg	CMP	4000	0,25	R\$ 1.000,00	vinte e cinco centavos de real	mil reais	CRISTALIA / SIMILAR
19	FENOBARBITAL GOTAS 40 mg/ml	FSC	400	6,28	R\$ 2.512,00	seis reais e vinte e oito centavos	dois mil, quinhentos e doze reais	UNIAO QUIMICA / GENEIRI CO
20	FENOBARBITAL INJETAVEL 200 mg	CX	8	112,45	R\$ 899,60	cento e doze reais e quarenta e cinco centavos	oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	CRISTALIA / SIMILAR
21	FLUOXETINA 20 MG	CMP	4000	0,19	R\$ 760,00	dezenove centavos de real	setecentos e sessenta reais	EMS / GENEIRI CO
22	HALOPERIDOL 1mg	CMP	2500	0,23	R\$ 575,00	vinte e três centavos de real	quinhentos e setenta e cinco reais	CRISTALIA / SIMILAR
23	HALOPERIDOL 5mg	CMP	13000	0,36	R\$ 4.680,00	trinta e seis centavos de real	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	CRISTALIA / SIMILAR
24	HALOPERIDOL DECANOATO 50 mg/ml INJETÁVEL	AMP	70	14,74	R\$ 1.031,80	quatorze reais e setenta e quatro centavos	mil e trinta e oito reais	CRISTALIA / SIMILAR
25	HALOPERIDOL GOTAS 2 mg/ml	FSC	20	4,3	R\$ 86,00	quatro reais e trinta centavos	oitenta e seis reais	CRISTALIA / SIMILAR
26	HALOPERIDOL INJETAVEL 5 MG	AMP	70	2,33	R\$ 163,10	dois reais e trinta e três centavos	cento e sessenta e três reais e dez centavos	CRISTALIA / SIMILAR
27	LEVOTIROXINA SÓDICA (PURAN T4) 25mcg	CMP	1500	0,31	R\$ 465,00	trinta e um centavos de real	quatrocentos e sessenta e cinco reais	SANOFI / NOVO
28	LEVOTIROXINA SÓDICA (PURAN T4) 50mcg	CMP	1500	0,39	R\$ 585,00	trinta e nove centavos de real	quinhentos e oitenta e cinco reais	SANOFI / NOVO
29	LEVOTIROXINA SÓDICA (PURAN T4) 100mcg CX C/30UND	CX	400	8,93	R\$ 3.572,00	oito reais e noventa e dois centavos	três mil, quinhentos e setenta e dois reais	SANOFI / NOVO
30	RISPERIDONA 1mg	CMP	8000	0,22	R\$ 1.760,00	vinte e dois centavos de real	mil setecentos e dois reais	PRATI / GENEIRI CO

Rua Francisco Delmondes s/n. Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

31	RISPERIDONA 2mg	CMP	10000	0,26	R\$ 2.600,00	vinte e seis centavos de real	dois mil e seiscentos reais	PRATI / GENEIRI CO
32	RISPERIDONA 3mg	CMP	2000	0,29	R\$ 580,00	vinte e nove centavos de real	quinhentos e oitenta reais	PRATI / GENEIRI CO
33	VALPROATO DE SÓDIO 500mg	CMP	3000	1,62	R\$ 4.860,00	um real e sessenta e dois centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta reais	ZYDIA NIKKHO / GENEIRI CO
34	VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ML (XAROPÊ) 100ML	FSC	500	5,62	R\$ 2.810,00	cinco reais e sessenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e dez reais	PRATI
VALOR TOTAL LOTE V					R\$ 88.882,50	oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos		
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 844.258,81	oitocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos		

Observações I:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2024/2025. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nº. 014/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 027/2024;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Antonio ferreira de Macedo Junior
Pregoeiro

Rua Francisco Delmondes s/n. Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005